



**DET KONGELIGE
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT**

Statsråden

Kontroll- og konstitusjonskomiteen Stortinget

0026 OSLO

Deres ref
2022/2591

Vår ref
22/1091-

Dato
16. desember 2022

Om regjeringens håndtering av krigen i Ukraina

Jeg viser til Kontroll- og konstitusjonskomiteens brev 6. desember 2022 der det vises til en henvendelse fra Ukrainas miljøverndepartement 14. mars med forespørsel om utstyr til skog- og parkvoktere og til Klima- og miljødepartementets svar 28. juni om at man på norsk side ikke har utstyret det anmodes om tilgjengelig for donasjon. Komiteen ber om en redegjørelse for saksbehandlingen og hvorfor tilbakemelding først ble gitt 28. juni.

Utstyret som ble etterspurt var i hovedsak militært, som eksempelvis skuddsikre vester, kevlarhjelmer, infrarøde kikkerter og nattoptikk, men omhandlet også noe sivilt utstyr som termosier og kikkerter.

Klima- og miljødepartementet antok at dette var et behov som kunne og burde sees i sammenheng med annen bistand fra norske myndigheter, og fant det derfor nødvendig å undersøke med Utenriksdepartementet hvordan henvendelsen burde håndteres.

Mitt embetsverk tok derfor kontakt med Utenriksdepartementet 18. mars. Vi opplyste i henvendelsen at verken KLD eller underliggende etater hadde noe lager av det etterspurte utstyret.

Klima- og miljødepartementet fikk svar fra Utenriksdepartementet 20. april. I svaret anbefalte Utenriksdepartementet at Klima- og miljødepartementet svarer ut anmodningen med at den beklageligvis ikke kan imøtekommes, i og med at KLD ikke har slikt utstyr tilgjengelig for donasjon. Klima- og miljødepartementet vurderte deretter saken på nytt. I den forbindelse undersøkte departementet bl.a. for sikkerhets skyld 13. juni 2022 med Miljødirektoratet om Statens naturoppsyn likevel kunne ha noe av det etterspurte sivile utstyret tilgjengelig, men fikk 14. juni 2022 bekreftet at direktoratet ikke lagerfører slikt utstyr.

Det ble deretter utformet et svarbrev i tråd med Utenriksdepartementets anbefaling, som ble sendt ukrainske myndigheter 28. juni.

For en bredere utdyping av regjeringens samlede håndtering av anmodninger om bistand i forbindelse med krigen i Ukraina, viser jeg til mine kollegers svar på spørsmål fra komiteen.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Espen Barth Eide". The signature is written in a cursive, flowing style.

Espen Barth Eide